Kitabın esası onun yanındadır.”35 ayetlerine dayanmak olduğunu
ifade etmektedir.36 Görüldüğü gibi Râzî, söz konusu ayette geçen nesh ifadesine temkinli
yaklaşmaktadır.

3. Kur’ân’da Nesh

Alimlerin Kur’ân’da neshin vaki olduğuna dair ittifak ettiklerini belirten Râzî, Ebû Müslim
el-İsfehânî (ö. 323/934)’nin buna karşı durduğunu ifade etmektedir. Râzî, bu hususta öncelikle
cumhûrun delilini zikretmekte, daha sonra ise Ebû Müslim’in itirazına yer vermektedir. Buna

28 Râzî, Tefsîr-i Kebîr, 3: 290-291.
29 Bakara 2/187.
30 Râzî, Tefsîr-i Kebîr, 1: 637-638.
31 Kahveci, Fahreddin er-Râzî’nin Mefâtihu’l-Gayb Adlı Tefsirinde Ulûmu’l-Kur’ân, 152.